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科学技術関係予算

令和２年度 第１次・第２次補正予算

の概要について

内 閣 府



１

一般会計

特別会計 合計うち
科学技術振興費

第１次補正予算 4,418 3,004 7 4,425

第２次補正予算 3,246 653 57 3,302

合計 7,663 3,657 64 7,727

(単位:億円)

（※１）本集計は、現時点では、行政事業レビューシート等を用いた分類に基づいておらず、関係省庁からの申告に基づく暫定値である。
（※２）合計数値は、四捨五入の関係で、表中の各府省の数値の合計と一致しない場合がある。

令和２年度 第１次・第２次 補正予算における科学技術関係予算＜全体額＞



２

令和２年度 第１次・第２次 補正予算における科学技術関係予算＜府省別＞

（※１）本集計は、現時点では、行政事業レビューシート等を用いた分類に基づいておらず、関係省庁からの申告に基づく暫定値である。
（※２）予算額は四捨五入して掲載（予算計上がない場合は「-」と掲載）。また、合計数値は、四捨五入の関係で、表中の各府省の数値の合計と一致しない場合がある。



２

令和元年度予備費における科学技術関係予算

（※）本集計は、現時点では、行政事業レビューシート等を用いた分類に基づいておらず、関係省庁からの申告に基づく暫定値である。

府省名 予備費

厚生労働省 39

経済産業省 3

合計 42

令和元年度予算の予備費のうち科学技術関係予算となる額は42億円であり、
府省別の予算額は以下のとおりとなっている。

(単位:億円)



（※１）科学技術関係予算のうち、決算後に確定する外務省の(独)国際協力機構運営費交付金、国土交通省の公共事業費の一部について、令和元年度以降は直近（前々年度）の決算実績
額等を参考値として計上。

（※２）大学関係予算の学部教育相当部分については、今後、Society 5.0の実現に向けた科学技術イノベーション政策の範囲等について検討することとしており、本集計においては計上して
いない。

（※３）金額は、今後の精査により変動する場合がある。

科学技術関係予算の推移

当初予算 補正予算 地方公共団体分うち科学技術振興費 予備費

第２期（13～17年度） 第３期（18～22年度） 第４期（23～27年度） 第５期（28～令和2年度）第１期（8～12年度）
基本計画での投資規模：24兆円
実際の予算額：21.1兆円

基本計画での投資規模：25兆円
実際の予算額：21.7兆円

基本計画での投資規模：25兆円
実際の予算額：22.9兆円

基本計画での投資規模：17兆円
実際の予算額：17.6兆円

基本計画での投資規模：26兆円
現時点での予算額：24.6兆円

（億円）

新集計方法

35,743 35,113 35,708 35,639 35,890 36,648 36,927 36,098
36,513
34,776 35,669

35,881 38,423
34,685 35,444

35,974 36,084 35,779

44,475
41,401
40,447
42,405

50,463

42,444

46,963

52,792

44,938
43,528
41,157

44,564
47,741

43,581

40,490 40,841 40,404

45,841

51,513

57,562

第３期 第４期 第５期第２期

42,377

３

43,787
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